
 

COMUNE DI AGUGLIARO 
Provincia di Vicenza 

 

Deliberazione di Giunta del 27-03-2025 N° 25 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. 25 del Reg. 

 
 

OGGETTO: Approvazione in linea tecnica del progetto esecutivo per il bando di 
assegnazione contributi a favore dei comuni per i lavori di Riqualificazione, 
messa in sicurezza e moderazione del traffico della rotatoria all'intersezione tra 
la SP 247 Riviera Berica e la SP 7 Liona e del tratto della SP 247 in località 
Ponticelli". 
 

 
 

L'anno  duemilaventicinque addì  ventisette del mese di marzo alle ore 
19:00, presso la Residenza Municipale si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 
Andriolo Roberto Sindaco Presente 
Zanaica Lorella Vice Sindaco Presente 
Grazian Simone Assessore Presente 

 
Partecipa ed assiste alla seduta il Segretario Comunale Spaziani Dott. 

Francesco, in presenza. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita 

la Giunta a deliberare sull’oggetto suindicato. 
 

 
  



Comune di Agugliaro 

Deliberazione di Giunta del 27-03-2025 N° 25  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
● A seguito della Delibera di Consiglio Provinciale n. 14 del 03/06/2024 

nell’ambito degli stanziamenti di bilancio per incentivare le opere di messa in 

sicurezza della viabilità provinciale, la Provincia di Vicenza, ha provveduto a 

stanziare le risorse necessarie a finanziare le richieste dei Comuni della 

Provincia.   

● Successivamente, in data 30/07/2024 la Provincia di Vicenza ha predisposto 

il bando per “l’assegnazione di contributi a favore dei Comuni per la sola 

progettazione di interventi di messa in sicurezza della viabilità Provinciale”. 

● Il Comune di Agugliaro, in data 13/09/2024 Prot. 3.888, ha richiesto un 

finanziamento della progettazione relativa alla “Riqualificazione, messa in 

sicurezza e moderazione del traffico della rotatoria all’intersezione tra la SP 

247 Riviera Berica e la SP 7 Liona e del tratto della SP 247 in località 

Ponticelli”. 

● In data 15/10/2024, con Decreto del Presente della Provincia di Vicenza n.78, 

venivano assegnati i contributi in favore dei comuni per le opere di sola 

progettazione, assegnando al Comune di Agugliaro un contributo del 50% 

sull’importo di progettazione esecutiva dell’opera. 

● Successivamente, veniva affidato, giusta Determina del funzionario dell’area 

tecnica del Comune di Agugliaro nr. 40 del 11.11.2024, a seguito di 

procedura MEPA nr. trattativa 4790381 e nel rispetto delle disposizioni del 

recente DLgs. 36/2023, all’Architetto Toniolo Costantino con sede in Via San 

Valentino, 02, 36030 Costabissara (VI), P.IVA 02224760245 - C.F. 

TNLCTN59B08B403O, l’incarico di redazione del progetto esecutivo per la 

“riqualificazione, messa in sicurezza e moderazione del traffico della rotatoria 

all’intersezione tra la SP 247 Riviera Berica e la SP 7 Liona e del tratto della 

SP 247 in località Ponticelli” con il corrispettivo a corpo, omnicomprensivo, di 

€ 18.287,20 oltre IVA (22%) pari a € 4.184,11 e Inarcassa (4%) pari ad € 

731,49, per l’importo complessivo di € 23.202,80; 

● il Comune di Agugliaro intende partecipare al suddetto bando per 

l’assegnazione dei contributi per la messa in sicurezza della viabilità 

provinciale anno 2025 con scadenza il 31/03/2025. 



Comune di Agugliaro 

Deliberazione di Giunta del 27-03-2025 N° 25  
 

● Dato atto che l’Arch. Toniolo Costantino ha redatto il progetto di fattibilità 
tecnico economica dell’opera, depositato al prot. n. 1160 del 25.03.2025, 
e composto dai seguenti elaborati: 

●  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Agugliaro 

Deliberazione di Giunta del 27-03-2025 N° 25  
 

 
 

Visto il seguente quadro economico dell’opera, dell’importo complessivo di 
180.000,00 euro, di cui 115.000,00 euro per lavori e 65.000,00 euro per 
somme a disposizione: 
 

 
 
Visto che il progetto esecutivo, le opere ivi progettate e le soluzioni adottate 
dal progettista rispondono esattamente alle aspettative dell’Amministrazione 
e sono conformi alle vigenti disposizioni normative; 

Visto il Verbale di Approvazione e Validazione del progetto esecutivi in data 
27.03.2025, che riporta gli esiti della verifica, sottoscritto dal Responsabile 
del relativo procedimento e dal progettista, il quale fa preciso riferimento al 
rapporto conclusivo del soggetto preposto alla verifica ed alle eventuali 
controdeduzioni del progettista; 

Ritenuto che sussistono tutte le condizioni per l’approvazione del progetto 
esecutivo citato ai sensi dell’articolo 41 del D.Lgs. 36/2023. 

 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante: “Codice dei Contratti Pubblici”; 



Comune di Agugliaro 

Deliberazione di Giunta del 27-03-2025 N° 25  
 

 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

DELIBERA 

1. che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento e si intendono qui trascritte; 

2. di approvare in linea tecnica, ai fini della partecipazione al bando pubblico 
della Provincia di Vicenza, ai sensi e per le motivazioni già espresse in 
premessa, il progetto esecutivo intitolato “Riqualificazione, messa in sicurezza e 
moderazione del traffico della rotatoria all’intersezione tra la SP 247 Riviera 
Berica e la SP 7 Liona e del tratto della SP 247 in località Ponticelli” redatto 
dall’Architetto Toniolo Costantino, depositato al prot. n. 1160 del 26.03.2025, 
composto dagli elaborati previsti in normativa ed elencati nelle premesse e dal 
quale si evince che per l’esecuzione delle opere si rende necessaria una spesa 
complessiva di € 180.000,00 euro così dettagliata: 

 
 
 

3. di approvare altresì il quadro economico preventivo della spesa così come 
riportato; 



Comune di Agugliaro 

Deliberazione di Giunta del 27-03-2025 N° 25  
 

Con successiva e separata votazione, con voti favorevoli unanimi espressi nelle 
forme di legge, la presente delibera viene dichiarata immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, al 
fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 
 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge 
secondo quanto previsto dal D. Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta 
numero 33 del 27-02-2025 ed allegati alla presente deliberazione. 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Numero 25 del 27-03-2025 

 
 

OGGETTO: Approvazione in linea tecnica del progetto esecutivo per il bando di 
assegnazione contributi a favore dei comuni per i lavori di Riqualificazione, 
messa in sicurezza e moderazione del traffico della rotatoria all'intersezione tra 
la SP 247 Riviera Berica e la SP 7 Liona e del tratto della SP 247 in località 
Ponticelli". 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 

 

 
Il Sindaco 

Il Segretario Comunale 

Andriolo Roberto Spaziani Francesco 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005  e s.m.i. 
 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005  e s.m.i. 

 


